o
Moisés  dos Sant; 'cha

i-,

..r Estado do Rio de Janeiro

I Câmara Municipal de Eng°  Paulo de Frontin  lit

 Plenário Jauldo Gomes  Balthazar
..„...0 11

Câmara Munici  al  de Eng° Paulo de Front in

Indicação iv°D.J61  . /201.,

Ode

81‘1

<f i‘P Protocolo n°
Livro n°

• 'avimentaedo asfiltica de
rua do bairro Aguada."

Senhor Presidente:

0 Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Jauldo Gomes  Balthazar  Ferreira, as
necessárias providências junto à Secretaria competente, no sentido de que seja feita a
pavimentação asfáltica da Rua Elpidio de Carvalho, na Grota, bairro Aguada, 10  Distrito
deste Município.

Justificativa:

0 atendimento a presente proposição iria proporcionar mais segurança aos
moradores e transeuntes da rua supra citada.

Esse serviço será de suma importância para a comunidade, gerando
qualidade de vida e favorecendo o trafego de veículos e pedestres. Trata-se de um anseio
comunitário e um sonho das famílias em serem agraciados com a pavimentação, uma vez
que virá amenizar os transtornos causados pela ação do tempo, tanto no período chuvoso
quanto no período de seca.

Pelas razões ora expostas, como representante dos munícipes nesta Casa,
rogo a colaboração e atendimento da pitsente, pelo Sr. Prefeito.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  03 de janeiro de 2017.

At.,•or Lido em plenMo:

Data • 	/

ASS.   t. 	(A;(ACVS

Func.:

Pp Nelson Salles,  ri'  27 — 2°  Pavimento  do Terminal Rodovitttl::: 	tr: 26.650-U00
e-mail: camaraepf@yaboo.com.br 	site: www.camaraeof. rj.gov.br

Telefone  : (024) 2463-1212
MSFVMAL

	Page 1